ПРОТОКОЛ

рабочей встречи с руководителями предприятий и организаций, членами общественных организаций, активными жителями района по вопросу благоустройства п.Сернур
21.07.2022 г.

№ 1
п. Сернур

	Присутствовали:

Глава администрации Сернурского муниципального района А.В. Кугергин

Заместители главы и руководители отделов администрации Сернурского муниципального района

Глава Сернурской городской администрации Н.И. Лежнин

Руководители предприятий и организаций района

Члены общественного совета п.Сернур

Руководители управляющих компаний

Жители п.Сернур

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Вопросы благоустройства п. Сернур
ВЫСТУПИЛИ:
1. Глава администрации Сернурского муниципального района А.В. Кугергин, который довел информацию о необходимости проведения данного мероприятия и сообщил по повестке рабочей встречи.
2. Глава Сернурской городской администрации Н.И. Лежнин, который довел информацию по статьям бюджета Городского поселения Сернур, о выполненных работах по благоустройству п.Сернур в 2021 году, текущий период 2022 года и мероприятиях, запланированных на 2022-2023 года.

3. Тематика вопросов, заданных жителями п.Сернур:

- обустройство контейнерных площадок;

- состояние улично-дорожной сети и отсутствие дорог с твердым покрытием по улицам п.Сернур;

- недостаточность работ по выкашиванию растительности в границах населенного пункта;

- снос строений (сараев) на территории п.Сернур;

- оформление и использование земельных участков (огородов), прилегающих к многоквартирным домам.
РЕШИЛИ:
1. Активизировать работу Сернурской городской администрации согласно Правил благоустройства территории Городского поселения Сернур, при непосредственном участии Отдела ГОЧС, архитектуры и экологической безопасности администрации Сернурского муниципального района (срок – постоянно).
2. Главе Сернурской городской администрации Лежнину Н.И.:

2.1. Проработать вопрос о составлении проектно-сметной документации по ремонту (строительству) дорог п.Сернур (срок – до ноября 2022 года);

2.2. Продолжить совместную работу с жителями п.Сернур по ликвидации аварийных, общественно-опасных хозяйственных построек в п.Сернур. Согласовать минимальную стоимость по полигону ТБО на утилизацию и использование техники по разбору строений (срок – постоянно);

2.3. Продолжить работу по регистрации земельных участков (огородов) на прилегающей к многоквартирным домам территории (срок – постоянно);

2.4. Продолжить работу по приведению в нормативное состояние контейнерных площадок в п.Сернур (срок – постоянно).
3. Активизировать работу по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территорий и территорий прилегающих к организациям и учреждениям, расположенными на территории п.Сернур, согласно Постановления Сернурской городской администрации от 25 июня 2013 года №55 (срок – постоянно).

4. Осуществлять контроль реализуемых мероприятий, отражая результаты в СМИ и социальных сетях (срок – постоянно).
	Глава администрации Сернурского муниципального района

	А.В. Кугергин

	подпись

	Глава Сернурской городской администрации

	Н.И. Лежнин

	подпись

PAGE